
متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو در پی 
سکته قلبی فوت کرد. مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: 
در پی انتشار خبری مبنی بر فوت »میثم رضایی« متهم 
ردیف اول شرکت مفتاح خودرو، مرکز رسانه قوه قضاییه 
به اطلاع می‌رساند نامبرده که سابقه طولانی اعتیاد و 
مصرف مواد مخدر داشته، قبل از اعزام به زندان، حتی در 
مرحله رسیدگی بدوی به پرونده به‌علت سابقه بیماری 
به مراکز درمانی اعزام شده بود و از مراقبت‌های ویژه 
پزشکی بهره‌مند بوده است و در بیمارستان لقمان تهران 
هم فوت کرده است؛ بنابراین گزارش، پرونده شرکت 
مفتاح خودرو از جمله پرونده‌های کثیرالشاکی محسوب 
می‌شود که با فوت متهم ردیف اول آن رسیدگی به این 

پرونده مختومه نخواهد شد؛ بلکه بخشی از این پرونده در 
دست رسیدگی قضایی است و در خصوص بخش دیگر 
از آن نیز رای صادر شده است. در خصوص قسمتی از 
پرونده که رای بدوی صادر شده، متهم متوفی با حدود 
هزار و ۶۰۰ شاکی و با اتهام کلاهبرداری شبکه‌ای به ۱۲ 
سال حبس و جزای نقدی محکوم شده است و در حال 
حاضر پرونده در دیوان عالی کشور در مقام فرجامخواهی 
است و در صورت قطعیت حکم صادره، فرآیند رد مال با 
شناسایی اموال وفق مقررات انجام خواهد شد. در پرونده 
دوم نیز، کیفرخواست با بیش از ۷۰ شاکی صادر شده 
است و در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران در 

حال رسیدگی است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با 
اشاره به رسیدگی در سریعترین زمان ممکن به 
پرونده واکسن‌های تقلبی گفت: در این پرونده پنج نفر 
بازداشت شدند و در کمتر از ۱۰ روز تکمیل و برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان ارسال شده است.
حسن مددی در نشست ارزیابی و تحلیل نظام‌مند 
آمار عملکرد دادگستری‌های سراسر کشور با اشاره 
به ایجاد واحد تشکیل پرونده شخصیت، بیان کرد: 
دادستانی این آمادگی را دارد با توجه به استقرار 
مددکار و روانشناس در این واحد به کلیه حوزه های 
قضایی که در این زمینه نیازمند تشکیل پرونده هستند 
کمک کند و ظرفیت های خود را در اختیار آن ها قرار 

دهد. وی گفت: در ماه گذشته چندین مورد پرونده 
قضایی مهم در کرج تشکیل شد که مهمترین آن ها 
بازداشت زورگیران خشن اتوبان تهران- قزوین بود که 
در کمترین زمان با تکمیل تحقیقات با اتهام محاربه 
به دادگاه انقلاب ارجاع شد. دادستان عمومی و انقلاب 
کرج رسیدگی در سریعترین زمان ممکن به پرونده 
واکسن‌های تقلبی را دیگر اقدام مجموعه خود در 
ماه گذشته بیان کرد و افزود: در این پرونده پنج نفر 
بازداشت شدند و تحقیقات با توجه به تاکیدات رئیس 
محترم قوه قضائیه و معاون ایشان و رئیس کل محترم 
دادگستری استان در کمتر از ۱۰ روز تکمیل  و برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان ارسال شده است.
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گروه سیاسی: نزدیک به هفت هفته از آغاز به کار 
سیدابراهیم رئیسی و نزدیک به یک ماه از آغاز به کار دولت 
سیزدهم سپری می شود، اما هنوز رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست که نقش معاون رئیس جمهور را هم دارد 
معرفی نشده است؛ موضوعی که از منظر فعالان محیط 
زیست، نشانه ای از نگرش منفی زیست محیطی دولت فعلی 

و فرعی بودن جایگاه این سازمان در دولت است.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، با وجود اهمیت محیط 
زیست در ایران، این موضوع غالبا در اولویت برنامه های 
دولتها نبوده و همواره نگرشی تزئینی نسبت به این مسئولیت 
وجود داشته است. اما این نگرش منفی، در دولت سیزدهم 
به اوج خود رسیده و با وجود کارنامه نسبتا منفی سازمان 
محیط زیست در دولت قبل و مشکلات و معضلات زیست 
محیطی فراوان کشور، هنوز رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست انتخاب نشده است. جالب است که از کل کابینه 
ابراهیم رئیسی، شامل وزرا و معاونان، تنها سه نفر نهایی 
نشده اند که وضعیت رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
نسبت به آنها متفاوت است. یکی ازسمتهای نهایی نشده، 
وزیر آموزش و پرورش است که موفق به کسب رای اعتماد 
از مجلس نشده و دیگری معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور است که پیشبینی می شود با توجه به عملکرد 
معاون فعلی، یعنی سورنا ستاری، او به کار خود ادامه دهد. 
اما عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
از منظر فعالان محیط زیست، کارنامه قابل قبولی نداشته و 
برخی اظهارنظرهایش هم با انتقادهای فراوانی روبرو بوده 
است. از سوی دیگر سقوط اتوبوس خبرنگاران محیط زیست 
در استان آذربایجان غربی و درگذشت دو نفر از خبرنگاران 
این حوزه، کارنامه سازمان محیط زیست را بیش از پیش 
زیر سوال برد و همه این موارد، انتخاب رئیس جدید برای 
سازمان حفاظت محیط زیست را قطعی می کند. اما با این 
وجود، هنوز رئیس این سازمان انتخاب نشده تا بار دیگر 
انتقادها نسبت به نگاه دولتها به مقوله محیط زیست افزایش 
یابد؛ نگرشی که همواره با محیط زیست به عنوان یک مقوله 
فرعی برخورد می کند و به همین دلیل هم هست که کلیه 
سمتهای دولت، وزرا و روسا و معاونان جدیدی به خود می 

بیند، به جز سازمان حفاظت محیط زیست!
سازمان محیط زیست؛ ده رئیس در ۴۶ سال

سازمان حفاظت محیط زیست در دوره ۴۶ ساله عمرش، 
ده رئیس را به خود دیده است. در سال ۱۳۳۵ »کانون 
شکار ایران« با هدف حفظ نسل حیات وحش و نظارت بر 
اجرای مقررات مربوط به آن تشکیل شد اما ۱۱ سال بعد 
در پی تصویب قانون شکار و صید در سال ۱۳۴۶ »سازمان 
شکاربانی و نظارت بر صید« جایگزین این کانون شد. در 
سال ۱۳۵۰ نام »سازمان شکاربانی و نظارت بر صید« به 
»سازمان حفاظت محیط زیست« تغییرکرد. اسکندر فیروز 
به عنوان بنیانگذار سازمان حفاظت محیط زیست تا سال 
۱۳۵۶ ریاست این سازمان را برعهده گرفت و پس از 

کناره‌گیری او، منوچهر فیلی برای مدت کوتاهی عهده‌دار 
ریاست سازمان حفاظت محیط زیست شد که آخرین رئیس 

سازمان در دوران پهلوی به شمار می‌آید.
بعد از پیروزی انقلاب اسامی ایران عباس سمیعی به 
مدت یک سال سکاندار سازمان حفاظت محیط زیست بود و 
سپس تقی ابتکار از آبان ۱۳۵۸ به مدت یک سال و چهار ماه 
ریاست سازمان را بر عهده گرفت. او دارای دکتری مهندسی 
مکانیک سیالات از دانشگاه پنسیلوانیا  و از اساتید دانشکده 
فنی دانشگاه تهران بود و در این دوره، سازمان حفاظت 
محیط زیست بیشتر بر موضوع کاهش آلودگی هوا متمرکز 
شد و نخستین طرح گازسوز کردن تاکسی‌های تهران در 

این دوره ارائه شد. 
در سال ۱۳۵۹ رضاحسین میرزاطاهری بدون هیچ سابقه 
زیست محیطی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد و 

تا سال ۱۳۶۳ این مسئولیت را بر عهده داشت. 
هادی منافی، وزیر اسبق بهداشت، رئیس بعدی سازمان 
حفاظت محیط زیست بود که رکورد طولانی ترین دوره 

ریاست بر این سازمان را به مدت سیزده سال ثبت کرد. 
در شهریور ماه ۱۳۷۶ و با روی کار آمدن دولت سید 
محمد خاتمی، معصومه ابتکار تنها فرزند مرحوم تقی ابتکار، 
چهارمین رئیس سازمان محیط زیست در ایران، به عنوان 
نخستین زن بعد از پیروزی ریاست سازمان حفاظت محیط 
زیست را برعهده گرفت. او زمانی رئیس این سازمان شد 
که سی و هفت سال داشت. او هم سوابق زیست محیطی 
نداشت اما عملکردش در آن دوران موجب شد موضوع 
محیط زیست بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد و به 
عنوان یکی از هفت »قهرمان زمین« سال ۲۰۰۶ سازمان 

ملل متحد انتخاب شد.
با پایان دولت خاتمی، رسم انتخاب یک زن به عنوان 
رئیس سازمان محیط زیست حفظ شد و فاطمه واعظ 

جوادی با مدرک دکترای دیرینه‌شناسی و چینه‌شناسی 
داشت و استادیار گروه علوم زمین دانشگاه شیراز در 
سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ مسئولیت سازمان حفاظت محیط 

زیست را برعهده گرفت.
در دولت دوم احمدی نژاد و در سال ۱۳۸۸ محمدجواد 
محمدی زاده که او سوابق زیست محیطی نداشت رئیس 
سازمان شد و چهار سال بعد که از این سازمان رفت، در 

حوزه واردات خودروهای هیبریدی فعال شد. 
در سال ۱۳۹۲ و با روی کار آمدن حسن روحانی، ریاست 
سازمان محیط زیست برای سومین دوره به معصومه ابتکار 
داده شد و در سال ۱۳۹۲ بنیاد جهانی انرژی او را به عنوان 
بانوی محیط زیست جهان معرفی و جایزه معنوی یک عمر 
دستاورد را به دلیل »تعهد و احساس مسئولیت در قبال 
حفظ کره زمین« به وی اعطاء کرد. عملکرد ابتکار خالی 
از انتقاد نبود اما دستاوردهای مثبت فراوانی هم داشت و 
مشخص نشد چرا در دولت دوم روحانی، با وجود تجربیات 
فراوانی که ابتکار در حوزه محیط زیست داشت، به عنوان 
معاون امور زنان و خانواده انتخاب شد و عیسی کلانتری 

وزیر اسبق جهاد کشاورزی به جای او نشست. 
اظهارات عجیب کلانتری در سازمان محیط زیست
سخنان عیسی کلانتری در زمان تصدی مسئولیت 
سازمان حفاظت محیط زیست بارها حاشیه ساز شد. او در 
مورد بازداشت فعالان زیست محیطی گفته بود که سازمان 
حفاظت محیط زیست به طور مستقل اجازه پیگیری پرونده 
فعالان محیط زیست بازداشت‌شده را ندارد و دولت در قالب 
کمیته چهار نفره آن را دنبال می‌کند. عملکرد او در پیگیری 
این موضوع با انتقاداتی مواجه بود. او آبان ماه سال ۱۳۹۶ 
در اظهارنظری عجیب درباره انتقال آب خوزستان گفته بود: 
»خوزستانی ها نگران نباشند. ممکن است که این انتقال 
آب ها جمعا ۵۰۰ میلیون باشد ولی یک میلیارد می توانیم 

صرفه جویی کنیم. یعنی ۵۰۰ میلیون به آب کارون اضافه 
می شود.  بالاخره مردم ایران مردم این سرزمین هستند. 
محیط زیست ایران هم محیط زیست ایران است. محیط 
زیست امریکا و شوروی نیست، روسیه نیست، ما همه جای 

محیط زیست را، همه جای کشور را، باید ببینیم.«
جملاتی مانند این که »حیوانات نرِ بالای 9 سال سن، 
می‌توانند شکار شوند، زیرا عمر مفید هر حیوان 10 سال 
است!« از دیگر اظهارات عجیب کلانتری بود. عیسی 
کلانتری همچنین زمانی که به دلیل کمبود گاز در کشور، 
نیروگاهها سوخت مازوت مصرف می کردند، در اظهارنظری 
دیگر گفته بود » مردم می‌خواهند در خانه لخُت شوند و دما 
را افزایش می‌دهند که این در مصرف انرژی مؤثر است! بهتر 
است در رختخواب لخُت شوند و در نشیمن لباس بپوشند!«

اظهارات او درباره آتش سوزی در جنگلها که در سالهای 
گذشته، بخش عظیمی از جنگلها را از بین بده هم همواره 
حاشیه ساز بوده. جملاتی همچون »آتش‌سوزی جنگل‌ها 
عادی است ولی چون امروزه شبکه‌های تلویزیونی مخالف 
نظام مثل »بی‌بی سی«، »من و تو« و ... روی این قضیه 
مانور می‌دهند و از این موضوع سوء استفاده و آن را بزرگ 
می‌کنند و برخی مسئولان نیز تحت تاثیر این موضوع قرار 
می‌گیرند« یا »آتش سوزی در همه جای دنیا وجود دارد 
و نباید بزرگنمایی کرد« و »درباره آتش‌سوزی‌های جنگلی 
دلهره نداشته باشیم و مردم را نگران نکنیم!« یا »طبیعت 
خودش آتش را کنترل می‌کند« از جمله این اظهارات 

عجیب بوده است. 
شکایت از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به‌دلیل 
صدور مجوز برای پرورش »ماهی تیلاپیا« در دادسرای 
کارکنان دولت از دیگر موضوعات حاشیه ساز دوران ریاست 
او بوده است. سقوط اتوبوس خبرنگاران به دره و درگذشت 
دو نفر از خبرنگاران حوزه محیط زیست، انتقادها از کلانتری 
را افزایش داد. نوع نشستن او در مقابل خبرنگاران حادثه 
دیده در ارومیه، انتقادات فراوانی برانگیخت و او به جای 
اصلاح طرز نشستن خودف در مراسم ترحیم خبرنگاران 
هم همین گونه نشست تا اثبات کند همیشه همینطور می 
نشیند اما مقایسه عکسهای نوع نشستن او در کنار مقامات 
کشور با آن عکسها در شبکه های اجتماعی، حاشیه های 
بیشتری ایجاد کرد. حالا فعالان محیط زیست در انتظار 

رئیس جدیدی برای سازمان محیط زیست هستند.
سازمان حفاظت محیط زیست دارای پنج معاونت و 
هشت دفتر مستقل است و حوز فعالیت گسترده ای دارد. 
با توجه به وضعیت ناگوار زیست محیطی کشور و انتخاب 
روسایی برای این سازمان در چهار دهه اخیر که غالبا سابقه 
زیست محیطی نداشته اند، فعالان محیط زیست امیدوارند 
که این بار شاهد انتخاب سکانداری با تجربه و متخصص در 
این حوزه باشند. اما تاخیر در انتخاب رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست این نگرانی را ایجاد می کند که این سازمان 

نیز اسیر سهم خواهی در دولت شود. 

چرا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هنوز انتخاب نشده است؟!

محیط زیست، نهاد کم اهمیت دولت سیزدهم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره 
ماجراجویی گروهک‌های تروریستی ضد انقلاب 
در شمال عراق هشدار داد و گفت: چنانچه 
تروریستی و شیطنت‌هایشان  نیروهای  حضور 
ادامه داشته باشد، با تکرار و توسعه عملیات‌های 
خود، آن‌ها را منهدم خواهیم کرد تا کاملًا 

بساطشان را جمع کنند و بروند.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر »محمد 
باقری« در حاشیه مراسم تودیع و معارفه 
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
اشاره به فعالیت گروه‌های تروریستی در شمال 
عراق اظهار داشت: در مسئله اقلیم شمال عراق 
متاسفانه با کم‌توجهی اقلیم و ضعف‌هایی که 
دولت عراق به دلیل حضور آمریکایی‌ها داشته 
است، مواجه هستیم که این سبب شده تا 
گروهک‌های ضدانقلاب مسلح در شمال عراق 

حضور فعالی داشته باشند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: این 
گروهک‌ها پس از سال‌ها شکست‌هایی که 

داشتند در یک سال اخیر با تحریک آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای مرتجع 
عربی سعی کردند عملیات‌های تروریستی را 
توسعه دهند؛ هرچند که تاکنون نتوانسته‌اند 
کار موفقی انجام دهند، اما در برخی از 
مناطق مرزی جمهوری اسامی ناامنی‌ها و 
نگرانی‌هایی را به وجود آوردند بنابراین ما 

چنین شیطنت‌هایی را برنمی‌تابیم.
وی با بیان اینکه زندگی در سایه امنیت 
و آرامش حق ملت ایران و مردم مرزنشین 
سرزمین ما است، گفت: کشور عراق و اقلیم 
شمال عراق نباید اجازه دهند تا مزدوران آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و گروه‌های ضدانقلاب 
مسلح در آن منطقه پادگان آموزشی، مقرهای 
رادیو و تلویزیونی و اردوگاه داشته باشند، 
کنگره برگزار کنند، آموزش نظامی بدهند، به 
مرزها و مناطق ما حمله کنند و افرادی را از ما 
ترور کنند؛ این‌ها برای ما قابل پذیرش نیست.

سرلشکر باقری تاکید کرد: نیروهای مسلح 

با مباشرت و مسوولیت سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، بساط این گروه‌های تروریستی را از 
بین خواهند برد و عملیات‌هایی که در دو هفته 
گذشته صورت گرفت، ادامه خواهد یافت؛ این 
حق قانونی و منطقی ملت ایران است که از 

مرزهای امن و آرامی برخوردار باشند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: 
به سران اقلیم شمال عراق و مسوولان دولت 
عراق توصیه کرده‌ایم که بساط این گروه‌های 
تروریستی را جمع کنند و مانع فعالیت این‌ها 
شوند؛ البته این اخطار، توصیه و درخواست 
چند سال است که مطرح شده اما متاسفانه 
عمل نشده است؛ لذا چنانچه حضور این‌ها و 
شیطنت‌هایشان ادامه داشته باشد، با تکرار 
و توسعه عملیات‌های خود، آن‌ها را منهدم 
خواهیم کرد تا کاملًا بساطشان را جمع کنند 

و بروند.
سردار باقری افزود: البته فعالیت‌های سیاسی 
هیچ ایرادی ندارد و ما در درون کشورمان صدها 

حزب داریم که بسیاری از این‌ها ممکن است 
با مشی دولت‌های ما اختلاف داشته باشد اما 
در عین حال نشریه دارند، سامانه‌های ارتباطی 
دارند و فعالیت‌های سیاسی و تبلیغی خود را 
انجام می‌دهد که این طبق قانون اساسی ما 
آزاد است اما فعالیت‌های مسلحانه را نمی‌توانیم 

تحمل کنیم و حتماً با آن برخورد می‌کنیم.
وی گفت: ما از جهت اطلاعاتی اشراف 
کاملی بر آن‌ها داریم و در حمات و 
عملیات‌هایی که دو هفته پیش اتفاق افتاد، 

مقر فرماندهی تعدادی از این گروه‌ها را با 
اعلام قبلی به‌صورت نقطه‌ای منهدم کردیم؛ 
چراکه ما در مرحله نخست، قصدمان تحمیل 
 تلفات نبود و به همین جهت به آن‌ها

 اطلاع دادیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح 
کرد: از این به بعد چنانچه این فعالیت‌ها و 
حضور گروه‌های تروریستی ادامه یابد، قطعاً با 
فعالیت‌های گسترده نظامی جمهوری اسلامی 

مواجه خواهد شد.

ادامه از صفحه 1
مهدی هاشمی 

مهدی هاشمی، فرزند مرحوم اکبر هاشمی 
تشخیص  مجمع  سابق  رئیس  رفسنجانی 
مصلحت نظام در سال ۹۴ با اتهامات اختلاس، 
ارتشا و مسائل امنیتی به ۱۰ سال حبس، 
جزای نقدی، رد مال و انفصال از خدمات 

دولتی محکوم و راهی اوین شد.
حمید بقایی

حمید بقایی، معاون اجرایی دولت دهم به 
دلیل محکومیت به جرایمی همچون اختلاس 
و تصرف غیرقانونی در اموال دولتی در 
اسفندماه سال ۹۶ به ۱۵ سال حبس و چهل 
و سه میلیارد تومان جزای نقدی محکوم و به 

زندان معرفی شد.
اسفندیار رحیم مشایی

اسفندیار رحیم مشایی، رئیس دفتر رئیس 
دولت دهم در سال ۹۷ در دادگاه انقلاب در 
سه فقره عنوان اتهامی، در اتهام اول دایر بر 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت 
ملی مطابق ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی 
به ۵ سال حبس و در رابطه با تبلیغ علیه نظام 
به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی به 
تحمل یک سال حبس و به اتهام توهین به 
مقامات قضایی به سبب انجام وظیفه به ۶ ماه 

حبس )جمعا ۶ سال و ۶ ماه( محکوم شد که 
به موجب اجرای قانون، اشد مجازات و صرفاً 

۵ سال آن اجرا شد. 
شهرام جزایری

شهرام جزایری به جرم کلاهبرداری در 
سال ۹۸ به ۷ سال حبس و جزای نقدی 

محکوم شد و در حال تحمل حبس است. 
شبنم نعمت‌زاده

شبنم نعمت‌زاده، دختر وزیر سابق صنعت 
و معدن و تجارت متهم به مشارکت در اخلال 
عمده از طریق اخلال در توزیع مایحتاج 
عمومی دارو، مشارکت در تحصیل مال از 
طریق نامشروع و سواستفاده از جواز و امتیاز 
تعویض شده، مشارکت در اخلال نظام دارویی 
کشور، فعالیت غیرمجاز در شبکه دارویی در 
استان البرز بدون مجوز وزارت بهداشت و 
نگهداری غیرمجاز دارو بدون تشریفات قانونی 
در حکم قاچاق بود که پس از رسیدگی در 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ۲۰ سال 
حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شاق تعزیری و 
محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم شد.

عمار صالحی 
عمار صالحی، فرزند سرلشگر عطاءالله 
صالحی به اتهام معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی در سال ۹۸ به تحمل ۱۰ سال 
حبس و محرومیت دائم از خدمات دولتی 

محکوم شد.
پوری حسینی 

میر علی اشرف عبدالله پوری حسینی، 
رئیس پیشین سازمان خصوصی‌سازی در 
چندین جلسه در دادگاه کیفری یک استان 
تهران )بدوی( با عنوان اتهامی »اخلال 
در نظام اقتصادی و تولیدی کشور به طور 
عمده از طریق عدم رعایت تشریفات قانونی 
در واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش 
خصوصی« محاکمه و نهایتا در سال ۹۹ به 

۱۵ سال حبس محکوم شد. 
محمدعلی نجفی

محمدعلی نجفی، شهردار اسبق تهران در 
پرونده قتل میترا استاد)همسر دومش( به 
اتهامات قتل عمد، حمل و نگهداری ساح 
غیر مجاز و ایراد صدمه بدنی عمدی منتهی 
به جرح )غیر فوتی( پس از سه دور رسیدگی 

در چندین نوبت در دادگاه کیفری از سال 
۹۸ تا ۹۹ به ۶ سال و نیم حبس محکوم شد. 
البته او به قصاص محکوم شده بود که با اعلام 

رضایت اولیای دم قصاص منتفی شد.
عیسی شریفی 

عیسی شریفی، قائم مقام و معاون قالیباف 
در شهرداری تهران در سال ۹۹ در پرونده 
»گروه اقتصادی یاس« به اتهام مشارکت در 
کلاهبرداری باندی، مشارکت در پولشویی و 
برداشت و تصاحب غیرقانونی وجوه به ۲۰ 
سال حبس تعزیری، جزای نقدی و استرداد 

وجوه تحصیلی محکوم شد.
ولی‌الله سیف و احمد عراقچی

14 مرداد سال 97 احمد عراقچی، 
معاون ارزی سابق بانک مرکزی و برادرزاده 
سید عباس عراقچی، معاون سیاسی سابق 
وزارت امور خارجه دستگیر و نهایتاً با تودیع 
وثیقه آزاد شد. پرونده عراقچی پس از انجام 
تحقیقات لازم، به دادگاه ارسال شد اما دادگاه 
به تحقیقات نقص گرفت و آن را بازگرداند و 
نهایتا پرونده او بعد از رفع نواقص و ایرادات 
مدنظر به دادگاه رفت و در مرداد سال ۹۸، 

دادگاه ۹ نفر از اخلالگران ارزی مرتبط با 
حوزه بانک مرکزی در دادگاه ویژه مفسدان 
اقتصادی برگزار شد که یکی از متهمان این 
پرونده  سید احمد عراقچی معاون ارزی سابق 
بانک مرکزی با عنوان اتهامی اخلال در نظام 
اقتصادی از طریق قاچاق عمده ارز از سوی 
دادسرای تهران بود و از آن زمان تاکنون 
چندین جلسه دادگاه برگزار شده ولی هنوز 

حکمی صادر نشده است. 
در جریان رسیدگی به پرونده ارزی که 
مربوط به مدیران بانکی بود در سال ۹۹  از 
برخی از افراد از جمله ولی‌الله سیف رئیس 
سابق بانک مرکزی تحقیقاتی انجام و این فرد 

احضار شد. 
نهایتا اردیبهشت ماه سال جاری علی 
القاصی دادستان تهران از ارسال پرونده سیف 
به دادگاه خبر داد و گفت: در دادسرای تهران 
کیفرخواستی را به دادگاه ارسال کردیم که 
در آن ۳۰ میلیارد دلار مداخله ارزی و پیش 
فروش ۶۰ تنُ طلای کشور به افراد بدون 
رعایت موازین قانونی صورت گرفته بود. افراد 
مسئول و مسببان این اقدام را تحت تعقیب 

قرار داده‌ایم. 
دادگاه ولی‌الله سیف هنوز برگزار نشده 

است.

سردار باقری:

 بساط گروه‌های تروریستی اقلیم شمال عراق برچیده می‌شود

نگاهی به پرونده زندانیان معروف

موافقت رهبر انقلاب با استعفای محسن رضایی 
 رهبر معظم انقلاب اسامی با درخواست استعفای محسن رضایی از دبیری 

مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پی‌نوشت حضرت 

آیت الله خامنه‌ای بر هامش نامه استعفای محسن رضایی به این شرح است:
بسمه‌تعالی

جناب آقای دکتر محسن رضایی
تلاش‌ها و زحمات شما در سالیان متمادی در دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
فراموش نشدنی است. ضمن پذیرش استعفای جنابعالی، موفقیتتان در مسئولیت 

جدید را از خداوند متعال مسألت میکنم. والسلام علیکم و رحمة الله.
سیّد علی خامنه‌ای
۲۸ شهریور ۱۴۰۰

آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تقدیر 
از خدمات محسن رضایی ، باصدور حکمی،  محمدباقرذوالقدر را به سمت دبیر مجمع 

تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.

امیر سرتیپ »نصیرزاده« جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح شد

امیر سرتیپ خلبان »عزیز نصیرزاده« به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
طی حکمی از سوی فرمانده معظم کل قوا به‌عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح منصوب شد. امیر نصیرزاده پیش از این به‌عنوان فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران انجام وظیفه می‌کرد. در آیین معارفه امیر سرتیپ »عزیز 
نصیرزاده« جانشین جدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ »محمد 

شیرازی« رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا حکم انتصاب وی را قرائت کرد.
متن این حکم به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده

نظر به تعهد و شایستگی و تجارب و پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
شما را به سِمت »جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح« منصوب می‌کنم. تلاش 
شایسته و اثربخش در ارتقای توانمندی‌های دفاعی و امنیتی نیروهای مسلح با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های نخبگی و کارشناسی حسب نظر رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، مورد انتظار است. از تلاش‌های ارزنده امیر سرتیپ قرایی آشتیانی در این 

مسئولیت قدردانی می‌کنم. توفیق شما را از خداوند متعال مسئلت دارم.
سید علی خامنه‌ای
۲۷ شهریور ۱۴۰۰

تاکید رئیسی بر سرعت بخشیدن به اقدامات 
در راستای ثبات در بازار

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست رئیس جمهور 
برگزار شد و در این جلسه موضوع ثبات بخشیدن به بازار و تامین اقلام مورد نیاز 
مردم در دستور کار قرار گرفت که رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تامین منابع 
مالی آن گزارش داد. به گزارش ایسنا، در این جلسه همچنین تامین ارز مورد نیاز 
وزارت جهاد کشاورزی مطرح شد که پس از بحث و تبادل نظر به تصویب رسید. 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور بر لزوم سرعت بخشیدن به اقدامات موثر در 
جهت ایجاد ثبات در بازار به ویژه در حوزه کالاهای اساسی تاکید کرد. رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده در زمینه ترخیص کالاهای موجود در بنادر بر 
ضرورت تسریع در روند ترخیص کالاها تاکید کرد. در این جلسه معاون اول رئیس 
جمهور گزارشی درباره وضعیت بازار و اقدامات انجام شده در راستای تثبیت قیمتها 

ارائه کرد.

قالیباف قانون جهش تولید مسکن را به رئیس جمهوری 
ابلاغ کرد

»محمدباقر قالیباف« روز یکشنبه در نامه‌ای به آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« 
قانون مصوب مجلس درباره جهش تولید مسکن را ابلاغ کرد. در نامه ابلاغ این قانون 
آمده است: در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم )۱۲۳( قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، قانون جهش تولید مسکن که با عنوان »طرح دوفوریتی جهش تولید و 
تأمین مسکن« به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب در جلسه علنی 
روز یکشنبه مورخ ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ و تأیید شورای محترم نگهبان، به پیوست 
ابلاغ می‌شود. به گزارش ایرنا یکی از موضوعاتی که در ماده یک این قانون مطرح 
است،‌ موضوع ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال است. همچنین ایجاد 
شورای عالی مسکن در بالاترین سطح با ریاست رئیس جمهوری و برخی از وزیران و  
ایجاد صندوق ملی مسکن که هدف آن تجمیع و تخصیص منابع مالی است در این 
قانون پیش بینی شده است. تامین زمین و واگذاری اراضی، تامین مصالح ساختمانی، 
خدمات ساختمانی مانند صدور پروانه و پایان کار نیز در این قانون تعریف شده است.

شوشتری رئیس حوزه ریاست مجلس شد
رئیس مجلس شورای اسلامی در احکامی جداگانه ، رئیس حوزه ریاست مجلس، 

رئیس مرکز پژوهش‌ها و معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف در حکمی سید محمد جواد شوشتری را 
به عنوان مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. در حکم 
رئیس مجلس ایجاد انسجام و هماهنگی‌های مدیریتی حوزه های درون سازمانی 
مجلس و تقویت ارتباطات برون سازمانی با سایر قوا، دستگاه‌ها و نهادهای ذی ربط 
و همچنین ارائه مشاوره و خدمات تخصصی در زمینه حضور موثر رئیس قوه مقننه 
در شوراهای عالی و مجامع ذی ربط، تقویت و نهادینه سازی ارتباطات مردمی رئیس 
مجلس و برنامه ریزی فعالیت‌های وی از اهم انتظارات از شوشتری عنوان شده است. 
شوشتری پیش از این معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی کشور بود و 
جایگزین بابک نگاهداری شد. بابک نگاهداری پیش از این از سوی هیئت امنای مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس این مرکز منصوب شد. رئیس 
مجلس شورای اسامی همچنین در حکم دیگری  علی‌محمد قلی‌ها را به عنوان 

معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. 

وزارت کشور گمانه‌زنی‌ها درباره انتخاب استانداران را 
رد کرد

وزارت کشور با رد گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره انتخاب استانداران اعلام کرد 
اخبار انتصاب استانداران در رسانه‌های رسمی منتشر می‌شود. به گزارش روز یکشنبه 
ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، اخبار انتصاب استانداران پس از تصویب در 
هیات دولت، به طور رسمی در پایگاه اطلاع رسانی دولت، پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
کشور و رسانه ملی و خبرگزاری‌های رسمی منتشر می‌شود. وزارت کشور ادامه داد: 
با توجه به انتشار اخبار غیرمستند و شایعات بدون صحت نسبت به انتخاب و معرفی 
استانداران در برخی از رسانه‌ها، با رد گمانه‌زنی‌های منتشره، تاکید می‌شود این  اخبار 

رسما منتشر خواهد شد.

نامه بذرپاش به میرکاظمی درباره انضباط بودجه
ششمین نامه ارسالی رئیس کل دیوان محاسبات به دولتمردان سیزدهم که 
در راستای منویات شعار سال )تولید، پشتیبانی‌ها مانع‌زدایی‌ها(، عملکرد ۷ قانون 
مرتبط با تولید، بعُد مقرراتی و آئین‌نامه‌ها و موضوع ترک فعل به مقامات ارشد 
دستگاه‌های اجرایی ارسال می‌شود، خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
به امضا رسید. به گزارش ایسنا به نقل از دفتر روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور در این نامه از 
۳ پروژه حیاتی برای انضباط بودجه‌ی کشور نام برده است که تاکنون به نتیجه‌ی 
مطلوب نرسیده‌اند. »اصلاح نظام درآمد-هزینه استان‌ها«، »طراحی مدل جامع 
استقرار نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد« و »واگذاری طرح‌های ملی و استانی 
نیمه‌تمام عمرانی به بخش غیردولتی« پروژه‌هایی بودند که در نامه‌ی بذرپاش به 
میرکاظمی به آنها اشاره شده است. در بخش دیگری از این نامه آمده است: »باید 
توجه داشت که به دلیل وجود مجوزهای قانونی موازی از جمله ماده ۲۷ قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، برای خرید و فروش 
طرح‌ها، پروژه‌ها و کالاها و خدمات ناشی از آنها، ماده )۷( قانون رفع موانع تولید 
عملکردی نداشته است.« رئیس کل دیوان محاسبات کشور تاکید کرده است مبنای 
رسیدگی این دیوان در حوزه‌های مالی و رعایت و عملکرد، اجرای قوانین و اسناد 
بالادستی، ارتقای شفافیت، مبارزه با فساد، حذف قوانین مزاحم و تحقق شعار سال 
۱۴۰۰ به منظور اولویت‌بندی اقدامات اجرایی دستگاه‌های تحت امر سازمان برنامه 

و بودجه کشور خواهد بود.

اخبار کوتاه


